
 

 

 

 

 

 

 

 

APEL BISKUPA DROHICZYŃSKIEGO 
o pomoc poszkodowanym w wyniku powodzi 

  

Jesteśmy poruszeni rozmiarami dramatu, jaki rozgrywa się w południowo-

zachodniej części Polski na skutek powodzi. Każda godzina przynosi nowe niepokojące 

informacje o przesuwaniu się fali powodziowej i o wielkiej skali powodowanych przez nią 

zniszczeń. Bardzo wielu ludzi znalazło się w trudnej sytuacji, niektórzy dosłownie walczą 

o życie, inni doświadczają bólu utraty swojego domu lub poważnych szkód materialnych. 

Nie możemy pozostać obojętni na ich los. 

Proszę o modlitwę w intencji oddalenia klęski powodzi i w intencji wszystkich 

poszkodowanych, którzy są dotknięci tym kataklizmem. Niech prośby do Boga w tych 

sprawach zostaną włączone do naszych modlitw osobistych, niech też stosowne intencje 

pojawią się wśród wezwań modlitwy wiernych na każdej Mszy świętej aż do zażegnania 

niebezpieczeństwa. 

Ponadto, w odpowiedzi na apel Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski, 

wystosowany w dniu wczorajszym, niniejszym zarządzam, aby we wszystkich kościołach 

i kaplicach Diecezji Drohiczyńskiej w niedzielę, 22 września br., została 

przeprowadzona zbiórka ofiar do puszek – na rzecz poszkodowanych w powodzi. Proszę 

Księży Proboszczów, aby zebrane ofiary quam primum przekazali na konto 

bankowe Caritasnaszej Diecezji 71 8063 0001 0100 0110 0436 0004 (z dopiskiem 

„Powódź”). Chcemy jak najszybciej te środki przekierować do diecezjalnych Caritas  

z terenów dotkniętych powodzią, aby one – zgodnie ze swoim rozeznaniem potrzeb – 

udzieliły bezpośredniej pomocy ludziom poszkodowanym.  

Istnieje też możliwość przekazania pomocy poprzez wpłatę na konto,  

za pośrednictwem naszej Caritas. Bliższe informacje znajdują się na jej stronie 

internetowej. 

W magazynie Caritas w Sokołowie Podlaskim przy ulicy Parkowej 1 oraz  

w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Bielsku Podlaskim przy ul. Żwirki i Wigury 4 jest 

prowadzona zbiórka dla powodzian nowych rzeczy, artykułów spożywczych i środków 

czystości. 

Apeluję do wszystkich Diecezjan o włączenie się w pomoc osobom 

poszkodowanym przez powódź. Okażmy wrażliwość serca i chrześcijańskie miłosierdzie. 

Niech nikt z nas nie pozostanie obojętny. Wszystkim, którzy okażą pomoc, dziękuję 

i z serca błogosławię! 
 

/-/ + Piotr Sawczuk  
                                                                                                        Biskup Drohiczyński 

  
 


